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tecina Eatgalēs meistar-
tituli ātrslidošanā

DAUGAVPILIEŠIEM JĀIZTIEK TIKAI AK

1 PĀRI SACĪKŠUSLIDĀM...

(Pb tālruni ne Daugavpils.)
Daugavpili, 18. februāri. Šodien Daugav-

pili LSB laukumā un sarīkojumā notika Lat-
gales meistarsacīkstēs ātrslidošanā. Cīņas bi-
ja pulcējušas ap 400 skatītajā. Apmēra»
330 metru garajā ledus celiņi sacensoņosgan
ļoti traucēja sniegs — visa sacensība laiku
sniga. Latgales meistara godā. vēlējās tikt
80 ātrslidotāja.

Meistartdtnli izcīnīja ekrejot ar hokeja sli-
dām. 500 m distance uzvarēja Alfonss Vein-
bauras 57,7; 3. Gajevskfe 57,7; 3. Sneiders
59,2 sekundes. Piezīmējams, ka Veinbaums
un Gajevskis skrēja viena pāri- uzrādot ari
vienādu rezultāta. Mazliet pārāks varbūt šķi-
ta Veinbaums. 1500 m slidojamā atkal pir-
mais bija Veinbaums 8:14,5; 2. Sneiders
B--24,?; S, Gajevskis 8:35,8 minūtes. Kopne-
vērtejumā 1. vieta «n Latgales meistartituli
Ieguva A. Veinbaums; 2. Gajevskis; 8. snei-
ders. Vienība vērtējamā: 1. LSB 1., 3. LSB 3-;
8 Disks. Pēc tam sportisti sacentās ar sacīk-
šu slidām. Gandrīz vai kā kuriozs jāatzīmē.
ka Daugavpili atradās tikai 1 pāris norvēģu
slidas. Tās pieder pazīstamam Rīgas ātrsli-
dotājam Agranovicanr,karš patlaban Daugav-
pili izpilda obligatorisko kar*klausība. Sa-
cīkstēm ar sacīkšu slidām bija pieteikusies 6
dalībnieki, kuri tad nu arī iztika ar šim vienī-
gajām slidai». Lai dalībniekiem pa vienam
ekrejot nebūtu garlaicīgi'* , tad otrs sacenso-
nis skrēja sr hokeja slidām un pāris kā nekā
iznāca! Rezultāti 500 m distancē: 1. Vein-
baums 54,3; 2. Agranovičs 56,0: 3. Sneiders
68,7 sekundes. ' 3000 m: ! Veinbaums 6:39,0;
3 Sneiders 6:402} 3* Agranovičs 7:00,7 mi-
nūtes.

Nākoša svētdienā Daugavpili paredzēts no-
turēt Latgales meistarsacīkstēs ātrslidošanā
sievietēm un skolu jaunatnes pārbaudes sacīk-
stes slēpošanā. B.

JKB KAMĪNA VAKARS
futbolistiem un ievestiem viesiem notiek šo-
dien — 19. februāri pīkst. 19 JKB klubā,
j.Alunāna ielā 9. Sīkākas ziņas pa tālruni
98801.

ģenerālis Orasmoū
Igaunijas Futbola dzīvi turpmāk vadīs

(Pa tālruni no Tallinas.)

Tallina. 18- februāri. Šodien
Tallinā notika Igaunijas futbola savienības
pilnsapulce. Savienības līdzšinējais priekšsē-
dētājs Anderkops atteicies ari turpmāk vadīt
igauņu futbola dzīvi, jo darba apstākļi viņu
kavē uzņemties šo svarīgo pienākumu. Par
jauno savienības priekšsēdētāju Ievēlēja Igau-
nijas aizsarga priekšnieka — ģen. Orssmaa.
Pilnsapulces dalībnieki vēl pārrunāja priekš-
likumu, pavairot virslīgas vienība skaitu. To-
mēr nolēma šajā virzienā jaunus ceļus neiet

un tā ari turpmāk Igaunijā būs līdzšinējā*
astoņas virslīgas vienības. E. Saa.

VĀCIJA UZVAR ITĀLIJU GBlESU-
ROMIESU «ŅA 6—1.

(Specialziņojums „Sporta Pasaulei",)
Drezdenē, 18, februāri- Šodien

Drezdenē notika Vācijas — Itālijas pirmā va!«
ptu sacīkste grieķu-romiešo cīņā. savā pāra»
kurnu šai sacensībā pierādija ļoti spēcīgā vā-
ca izlase, kas uzvarēja Itālijas vienība ar
pārliecinošu t>—1 rezultātu. E, G.

DrvI reizes 5~1!
Vakar notika divas sacensības 3. klases le-1

dusokeja meistarības izcīņā. LSB slidotavā
spēlēja" US un LSB vienības,' kur 5—1 uzvaru
izcīnīja US. Pirmie vārtus ar Bērziņa me-
tienu ieguva LSB ļaudis, bet US zaudējumu
iulīt atguva un 1. trešdaļa noslēdzās 1—1 ne-
izšķirti. Otrajā trešdaļā vārtus nespēja gut
na LSB, ne ari US, bet sacensības beigās ar
negaidītu vārta birumu nāca studentu uzbru-
cēji un US uzvarēja 5—!? Arī otra sacensība
ASK slidotavā deva šādu-pat gala iznākuma.

Te ASK-b izlase ar 5—1 rezultātu pieveic*
ASK-a vienību. Otrās klases meistarības iz-
cīņas priekšgalā ivirzijusies Universitāte*
Sporta izlase.

LVB 13 GADU PASTĀVĒŠANAS SVĒTKI
notiks sestdien, 2. martā Rīgas Pilsētas 1. ģinv»
nazijas telpās — Raiņa bulvāri Nr. 8. Sa-
karā ar to, visi aktivie vingrotāji lūgti iera-
sties rit pīkst. 20 uz nodarbībām. Biedrības
pilnsapulce notiks trešdien, 21. februārī pīkst.
18.00 turpat

Miga u^vair Tartu « ē
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Latvju basketbolisti TeniO sniedz ievērojami teicamāku darbību:453

Heino Veskila viens pats iegūst 20 punktus
«Pe telranī no Tarta,)

Tartfl. 18.f febrnatl todien TartiS u* ari vieta IgarniRas sporta ājijl gatvenl taterase hīta pievērst* Elga* — Tartn pilsēta sacīkstei basketbolā. Pēc vakar gBtls uzvara* valsts sacīkstē, iganņl loti vēlēja*
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noskaidrot, vai an bez Tallina* spēlētājiem viņi spēj pieveikjt Rīgas vienihn, kuras sastāvs pilnīgi analoģisks Latvijas valsts izlasei. Kaut arī Tarta — Rīgas cīņa risinājās Tartu šaurajā vingrotavā, igauņiem ierastos apstākļos,

touieļ '(iS a, piecnieks uzradīja ievērojami labāku sadarbība kā dienu iepriekš valsta vienība, nn Rīga atzīmēja 43—36 uzvaru, pie kam arī 1. puslaiks noslēdzas rīdzinieku labā 22—20. Māsu basketbolistu izcinitj nevara jo

sc.,^, .utu'» 'ādēl. ka šodien naclkstē nevarēja piedalīties tādi izcili spēki ka Graudiņšar Vanagu, kas savainoti. Tartn — Rīgas pilsētu ciņa bija pnUējusi skatitājiem pārpilnu Tartu šauro vingrotavā. kaa pieredzēja ātru an

loti Hiliičf-mšu sacensību, " .

6o sezonu Tartu zaudējusi pēc vairāku gada 1
pārtraukuma vadošo lomu Igaunijas baskatbo- £
la dzīvē un valsts vienības pamata sastāvs t
galvenokārt komplektējag no Tallinas spēlētā- i
jiem. Lai uzlabotu šo stāvokli un pierādītu i
savas spējat no vislabākās puses, tad Tartu 1
basketbolisti šts dienas ciņa) pret Rīga pie- i
gāja loti nopietni. Tartn dņā raidīja viela* \
bāko sastāvu — Kere*u. Jaorapo (abi Tartn r
JJMKU), Veskila . O. an V. Kr>k»onus (Tartu 1
ASK)- Rīgas piecnieks Osu sākot bija gru t
Pšādi — Smit*. Malders <«bj ASK). Grin c
bēra» (US), Aren*(ASK) O* Kazaks (5. t

JAPSK). Jau pirmajās minutSs taliņ attl-
itijās ļoti strauja sacensība, pie kam abi pre-
inieki darbojās vienādu spēles veidu: kā BJ-
jas, tā ari Tartn spēlētāji sedza cilvēks cii-
?ēku . Pirmo grozu ieguva Tarta aizsargs
/. Eriksons — 3—0, bet līdzīgs Arēna caur-
gājiens tūliņ rezultātu līdzsvaroja as 2—2.
/eskila gan atkal noveda Tarta 4—2 pārāku-
nā, bet 3 ari bija pčdājā reiz* visā cīņas lai-
:ā, kad veda Tartu vienība. Grinberga iegfl
ais grozs bridi vēlāk deva 4—i izlīdzinājumo
m kad vēl mērķi sasniedza Meldera metien»
ad 6—4 vadošā lomi jao atradāt Rīga. igau-

ņi pie ši rezultāta pieprasīja pārtraukumu un
izdarīja spēlētāja maiņa. Tarta ierindā Juu-
rupa vietā nāca jaanais Sergs (Tartu ASK).
īsti sekmīgi šodien cīuijās mūsu uzbrukuma
virknējumā Smits ar Melderu un viņi Rīgas
pārsvara palielināja Edz 11—4. Grozu guva
Veskila 11—6, bet āmits tūliņ ar savu iemī-
ļoto *āķa" metiena panāca 13—6 pārākumu
Vēl vairāk kā valsts sacikītS, šodien viss igau-
ņa uzbrukums balstījās uz Veskilas pleciem,
kam Tartn spēlētāji vēl veiklāki prata katrā
izdevīgākā momentā piespēlēt bumbu kā tal-
linieēi- Vesklra gan Rīgas aizsargi loti uz-

manīja, tafc ātrums Veskilam Jāva bieži no
sava sedzēja atbrīvoties. Veskila veiksmīgi
izpildīja pāris soda metienus un kad vēl grozu
guva V. Eriksons, tad Tartu no Rīgas atzīmes
šķīra vairs tikai 2 punkti: Rīga — 13, Tartu
— 11- Jau spēles pirmās 10 minūtēs varēja
skaidri konstatēt, ka Rīgas piecnieks šodien
darbojās redzami noteiktāk kā vakar absol-
vētā valsts sacīksti. Galvenais —. uzbrucēji
nepārsteidzās un nenervozēja metienos, kas
arī tamdēļ padevās daudz precīzāk. Enerģiski
pie groza eīnijāt Smits un viņš vēl piepalī-
dzot Arenam, atkal Rīgas pārākuma palielina-

l ja uz 18—12. Tad Sergs iemeta sodu 18—12
un Šniits grozu 20—12. Rīga atradās 8 punk-
tu pārākumā. Tuvojās jau 1. puslaika beigas,
kad pēkšņi sekoja enerģiska un sekmīga Tar-
tu piecnieka uzbrukuma sērija un nepilnu 3
minutu laikā skaUtāju gaviles sveica rezultāta
20—20 izlīdzinājumu. Protams, ari šai laikā
igauņu panākumu «autori* galvenokārt bija
Veskila. Attīstīja* ļoti varens cīņas temps,
ko īsti nespēja izturšt Rīgas vienībā āmits un
Kazaks. Tādēļ viņus 1. puslaika beidzamās
minūtē* atvietoja Krauklis (Starts) un Lau-

(Turpinājums 3. 1P. p.)

Igaunija vai Latvija ?
Trešdien Tallinā 12. valstu sacīkste dosies igauņu un latvju bokseri:

MCSU VIENĪBA UZ TALLINU DOSIES SAVA VISLABĀKAJĀ SASTĀVA.

Trešdien, 21. februāri Tallinā notiks 12. Igaunijas — Latvijas valsta sacīkste boksi. Pēc tam — 22. februāri, latvja bokseri vel
. i .i n ii i i i,. ., ? i .„ i ,n. i i

cīnīsies ari Tartū. Līdzšinējās 11 valstu sacīkstēs 9 reizesnzvarn izcīnījusi Igaunijas vienība, bet Latvija sava pārākuma atzīmējusi

2 gadījumos (1931. un 1934. gadā). Piezīmējams, ka latvji abi reizes uzvarējuši tad, kad etņas notikuša* mūsu galva* pilsētā Rīgā
i ii ii I H i ii,i m—.mn——M^—i ^n^——^p^^m^w»w-w^"ww-*wwm^.——,

Igaunija boksa sportā, līdzīgi pārējiem smagatletikas sporta veidiem, ir ļoti spēcīga, tādēļ mūsu sportisti trešdien Tallinā atradīsies ee-
visķj grūts uzdevuma prieKšā. Neskatoties nz to, gribas ticēt, ka latvja bokseri atzīmēs ari dažus skaistas panākuma*. Ja grūtāk cerfit

nz uzvaru valstu sacīkstes kopvērtējumā, tad varam tomēr panākt atzīstamas «ekmp* atsevišķās cīņās. Latvijas vienība nz Tallina

izbrauks teicamākā komplektējamā. Saviem bokseriem mums atliek-vēlēt vienigi vislabākās sekmes!
^—^ »^—»——?——^—— i ii ,1 i-

l ?

Pirmo reizi latvji un igauņi oficiālā vākta
sacīkstē boksā tikās 1924. gadā Tallinā, kad
Igaunijas reprezentanti atzīmēja pārliecinošu
31—16 uzvaru. Ari 2 gadus vēlāk — 1926.
gadā mfisu metropolē Rīgā, uzvaras lauri pie-
krita igaunis», kaut gan šoreiz viņu pārākums
teicās sevišķi niecīgs: 24—23. Tagad nepie-
rasti mums liekas šie lielie skaitli,. bet jāņem
vērā, ka toreiz kuplāks bija arī abu valsta
dalībnieku skaits. Sākot ar 1927. gadu, kad
Tallinā risinājās trešā Igaunijas — Latvijas
valsta sacīkste, sacensības jau izveda pēc tiem
pašiem noteikumiem kā tagad: 8 svaru ka-
tegorijās ik valsts reprezentējat ar 1 dalīb-
nieka. Toreiz — 1027. gadā, 5—S uzvara ti-
ka Igaunijai. Tikai 1931. gadā Rīgā beidzot
sava pirmo uzvara atzīmējaLatvija* vienība,
pierādot 5—-S pārākumu, šis pārākums gan
itkā piemirsās tad, kad jau 1933. gadā Talli-
nā atkal saņčmāmt,roagu 7—1 pērienu! '

:?-,

.-
.

Ļoti vienlīdzīgi latvju nn igauņu bokseri
spēkojās 1934. gadā Rīgā, kad Salamonska cir-
ka telpās risinājās Baltija* turnīrs. Tajā ie-
tilpstošā Latvijas — Igaunijas sacensība no-
slēdzās 8—8 neizšķirti Galīgā uzvara tomēr
piekrita Latvijai, kas bija ieguvusi. vairāk
knoek-out uzvaras. Cīņa kulminācijas punkts
pilnīgi izpārdotajās telpās bija bridi, kad rin-
gā kāpa abu valstu smagā svara reprezen-
tanti — Litchens (Latvija) nn Lukine (Igau-
nija). Pēc dramatiskas, 3 roundu Ilgas un
vienlīdzīgas cīņas, publikai pasludināja, , ka
punkta uzvara guvis mfisn Litchens. Vēlāk

"""" ?

oficiālos dokumentos tomēr Ierakstīja atzīmi,
ka sacensība noslēgusies neizšķirti. Kaut ari
Kārlis Litchens toreiz bija > savas sporta kar-
jeras augstākajā sniegumā, Sis neizšķirtais
rezultāts uzskatams bā cīņas gaitai visparei-
«āfc atbilstošais vērtējums. Par zaudējumu
Rīgā, igauņi cienīgi latvjiem revanšējās 1935.
gadā Tallinā.! Igaunija uzvarēja Latvija 7—II
Ari visas tālākās valstu sacīkstes ir paudušas
vienu vienīgu igauņu pārākumu: 1935. gadā
Kaunā (reizē ar Baltijas turnīru) mēs zau-
dējām 2—141 1936. gadā Tallinā 2—14 (ari
Baltijas turnīrā); 1987. gadā Rīgā 3—13 (at-
kal Baltijas turairā) un beidzot 1939. gadā
Rīgā 3—5. Piezīmējams, ka 193ā. gadā Kau-
nā Latvijas vienības savus 2 ieguvuma punk-
tus atzīmēja no neizšķirtā» cīņām. Starp
citu, neizšķirti toreiz boksi jās:ari mfisn visu
laiku ievērojamākais teehniķis Vilis Matisons-
ar Nikolaju Stepulovu — tagad jau profesio-
nālos pārgājušo igauņa ievērojama bokseru.
Kā redzams, mflsn līdzšinējās valstu sacīkstes
pret Igaunijo nav bijušas sekmīgas un tagad
latvjiem dots liels uzdevums nākotnē — atgūt
pagātnes zaudējumus.

V
Vēl visiem labi atmiņā ļr.pSdējā, pēc skai-

ta vienpadsmitā Igaunijas — Latvijas valstu
sacīkste, kas notika pagājušā gadā Rīgā Te
5—8 ozvaru izcinija igauņi Atsevišķās cīņas
(sākot ar.mušas svara) deva šādus gala iz-
nākumus: V. Cauna (L.) azvarēja H. Pērnu
41) > p. 8—0; P. Trusis (L.) — A. Anmani
(I) p. p. 2—1; K. Kabi (I) — Jt. Nlmani

(L) p. p, 3—0; H. Kaņepi (Tf — A. Knlsi
L) p. p. 2—1; L. Nīlendera (I) — H. Lēven-
šteinu (L) p. p. 2—1; M. Fjodorovs (L) —
B. Salongn (I) p. p. 2—1; V. Leet» (I) —
A Meili (L) p. p. 3-^ 0 W! M- Li'nnamegi (I)
veica V. Grmvaldu (L) 2. roundā ar teehn.
knoek-out. Cīņas visumā teicās ļoti sīvas un
vienlīdzīgas. Bez tam — redzējām ari skai-
stu boksa sportu.

V

V. Caune, P. Trusis un M. Fjodorovs — visi
iepriekšējās valstu sacīkstes uzvarētāji, būs
māsu vienībā ari šoreiz. Visnepatīkamākais
uzdevums gan dots liepājniekam Fjodorovam,
kuram vidējā svarā jāstājas pretim Eiropas
meistaram A. Raadikara! Bet --tikai drošu
stāju! Interesanti atzīmēt to, kā ĻēvenŠteins,
kas vēl pirms gada bija pusvidsvars, šoreiz
jau startēs pussmagā svara kategorijā Vai
drīz viņš kļūs smagsvars? ? Liepāja savas po-
zīcijas miisu valsts vienības sastāvā ir notu-
rējusi godam — tie pāži trīs vīri, kas darbo-
jās pret Igauniju 1939. gadā, būe ierindā at-
kal arī šoreiz, šie Liepājas boksa sporta
lepnumi ir: Nīmanis, Fjodorovs un Lēven-
šteins. Par Igaunijas — Latvijas 12. valstu
sacīksti plaša apskatu sniegsim „Sporta Pa-
saule** nākošajā _ ceturtdiena8 numuri.
Mūsu bokseri uz Tallinu izbrauks šodien pīkst
21. — Visiem valsts vienības dalībniekiem Rī-
gas stacijā jāierodas jau pīkst. 20.15. Latvi-
jas vienību pavadīs E. Andersone. Kur paliek
sekcijas vadītājs?

izcīna ģenerāla Berta
balvu slēpošanā

AIZSARD2U CIŅA NEPĀRSPĒTAS PALIEK
DAUGAVPILIETES.

(Pa tālruni ne Cēsīm.)

Cē*te, 18..februāru Pie lielas sniega bagā-
tības un teicamiem apstākļiem, šodien Cēsīs
noslēdzās aizsarga meistarsacīkstēs slēpošanā.
Piedalījās Vidzemes, Kurzemes, Zemgales un
Latgales labākās aizsarga vienības. Cīņā*
noraudzījās ari daudz slēpošanas sporta
draugu.

Galveno interesi saistīja 10 km 8Iēpojuart

aizsargiem vienībām, kur izcīņā nāca angļa
ģenerāļa Berta dāvātā balva. Te slēpejunHi
izveda tādējādi, ka dalībniekiem bija jāpienāk
pie mērķa tā, ka starp pirmo un pēdējo sacer.-
soni nebūtu lielāka atstarpe par 50 metriem.
Pie tam, laiku uzņēma vājākam dalībniekam.
Uzvaru izcinija 10, Cēsu APSK vienība, kura»
*Mttvā slāpēja: Sušķis, Friknutsis, LUlais . un,
Kvītis. Cēsnieku laiks bija 1:39:43,0 stun-
das. Otro vietu ieņēma 18. Daugavpils APSK
1:44:46,5; S. Dzelzceļa APSK 1:47:21,7; 4.
11- Tukuma APSK 1:50:19,4 stundas. Tttku-
miesu .vidu ātrākais vīrs bija māsu valsts vie-
nības dalībnieks Rumbaks. -5 kilometru *lē-
pujomā aizsardzēm uzņēma vienības kopēj*
laiku. Uzvarēja" 18.' Daugavpils APSK vienī-
ba, ar rezultātu 2:07:58,9; 2. Dzelzceļu APSK
3:09:20,3 un 8. vietā 10. Cēsu APSK —
2:20:32,9 stundas. Individoeli labāko rezultātu
i km slēpojumā uzrādīja rīdziniece Sīrone —
2743,0 minūtes., Piezīņiejams-gan, ka 5. Ri-
jas APSK vienības nemaz nebija.

Pēc sacīkstēm uzvarētājiem balva* izdalīja
aizsargu štāba fiziskās audzināšanas vadītājs
P. Polis. Reizē ar sacīkstēm, noslēdzās ari
aizsargu slēpošanas kursi Tie ilga 3 dienas,

K-

RIGAS MEISTARSACĪKSTĒS NOVUSA
notiks no 24. februāra līdz 8. martam. Tajā
pat laikā novusa sacīkstes rīko vēl LDK. bet
šī tumira dalībnieki paralēli varēs startēt ari
5. RAPSK rīkotās Rīgas meistarsacīkstēs. Tur
dalībnieki pieteicami līdz 28. februārim pīkst.
JO 00 — Pulkv. Brieža ielā Nr. 4, dz. 2, vai
pa tālruni 29059 (no pīkst. 18).



Atmiņas
par Latvijas meistar-

sacīkstēm slēpošana

KARIKATŪRA PA LABI — V. VĪTOLS.

„Sporta Pasaules" vakardienas numurā plašākā rakstiņš norādījām, ka L»tvljas
slēpotāju pagājušās svētdienas uzvara pār Igauniju, ir devusi pirmo lielo impulsu jauniem
ceļiem un meklējumiem mušu slēpošanas sportā, Pieminējām ari to, k* slēpošanai mūsu
ziema* sporta disciplīnu vidu būtu ierādāma daudz ievērojamāka vieta kā līdz šim. ..Spor-
ta Pasaules" redakcijas manuskriptu vidū jau pāris nedēļas neizmantots guļ kāds jauks
rakstiņš par vērojumiem Latvijas šī gada slCpoSapas meistarsacīkstēs. Telpu trūkums visu
laiku šim rindām neļāva parādīties atklātībā, kaut ari rakstiņā Izteiktas vērā ņemamas lie-
tas un norādījumi. Tā kā pēdējās dienās mūsu prese slēpošana» sportam veltījusi sevišķi
lielu uzmanību, tad redakcijas doma; ir tāda s, ka arī šim rakstiņam, kaut gan tas nāk
vēlu, bfltu jāparādās atklātībā, kas galvenā kā rtā nākams tādēļ, ka te atrodami vairāki no-
rādījumi, no kuriem nākotnē būtu jāizvairās u" kas var dot jaunas atziņas organizējot nāko-
log slēpošanas sporta sarīkojumus. Iespiežam šodien vil art trīs mūsu slēpotāju kariķētu*
rsg igauņu mākslinieka Oves skatījumā, kuram tas mūsu laikraksta vajadzībām Izgatavoja
pag. svētdien Igaunija» — Latvijas valstu sacīkstes laikā Siguldā. Sešas skaistas ii igauņu
mākslinieka karikatūras parādījām jau „Bpor ta Pasaules" vakardienas numurā.
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Ir parasta lieta, pēc katra veikta d§rba to
apskatīt un novērtēt kā labās, tā ļaunās īpa-

šības, jo tikai tādā ceļā varam piedzīvot pro-
gresu — vai tas būtu ikdienas darbā, mākslā,
sportā vai citā kādā nozare.

šoreiz minēsim dažus vārdus par Latvijas
maitteraaelkstem. «Upelsnā, ka« notika 26.,
27. un 28. janvāri Siguldā. Sacīkšu vispārē-
jā norļie bija laba, pat varbūt labāki no vi»
sām līdz šim noturētām meistarsacīkstēm. Sa.
rikša vadība un tiesneši savus uzdevumus vei-
ca pēc labākās sirdsapziņas un ja ari atsevi-
šķās vietā* nebija tā kā vajaga, tad cerams,
ka nākošo reizi tas būs novērsts. Tikai vienu
varam konstatēt — mums trflkst sagatavotu
slēpošanas tiesnešu, it sevišķi slaloma un lik.
šianas sacensībās. Te nu Latvijas Ziemas
Sporta Savienībai vajadzētu visā drīzumā ne.
organizēt slēpošanas tiesnešu kursus un ties-
nešu kadrus papildināt. Un tad viena lieta,
kura bija pavisam nepatīkama: slaloma ceļa,

vārtu koki bija tik dažādi pēc «va «izstrādā-
juma", ka ti vien likās, ka tie tikko «fabri-
cēti" , it sevišķi vēl tādēļ, ka dažam karodzi-
ņa vietā bija uzsieta dāmu lakats, citam papī-
ru strēmele un citam nebija nekā. Katrā zi-
ņā patīkamu iespaidu tas neatstāj». Vai tie-
šām visa tā lieta maksā tik lielu naudu, iegā-
dāties glīti un vienveidīgi nostrādātus aialoma
vārtu koku», kurus pie kārtīga» apiešanā» va-
rētu lietot vairākus gadus? Tāpat sacīkšu
laikā slalom* ceļu derētu ierobežot no publi-
kas, ja ne citādi, tad novelkot ceļam abās pu-

sē» stiepulj. Tiesnešu „kari" ar publiku, lū-
dzot to atstāt slaloma ceļu, tikai paildilnRJ»
sacensību norisi un traucēja dalībniekus.

Pie tā paša, dažus vārdus ari publikai.
Smieties jau ir veselīgi, bet ne katrā vietā un

pavisam nepiedodami tas ir tad, kad kāda no
slaloma sacensība* dalībniekiem lielā ātrumā
kļūdoties krīt. Gluži otrādi, šeit ir v»jad*Jgi
uzmudinājumi Un ceram.-. It* priekšdienās «nē»
varēsim lepoties ari ar slēpošanas sacīkšu pub-
liku, tāpat kā ta» jau ir ātrslidošanā, basket-
bolā un citur. Un pār visām lietām, nopietni
jādomā par informāciju. Rezultātu izziņo»*»
na ar ruporu nevar apmierināt, jo lielākā
skatītāju daļa nekā nedzirdēja. Tādēļ, ja ne
šogad, tad katrā ziņā nākošu sezonu LZSS va-
jadzētu rūpētie» par to, lai pie slaloma ceļa
un tramplīna varētu ierīkot elektrisko «kal-
rimi. Ja gribam, lai slēpošana» sacīkstes ap-
meklē skatītāji, tad jāgādā par to, lai viņi ne
tikai redzētu sacensības, bet arī dzirdētu re-
zultātu» un būtu informēti par sacīkšu gaitu.

Apskatot atsevišķi katru disciplīnu, vis-
pirms jāapstājas pie 4X10 km maiņa» slēpo-
juma. Ja citās meistarsacīkšu sacensībās va-
rējām priecāties kā par labiem rezultātiem, tā
par kuplo dalībnieku skaitu, tad maiņas la-
pojuma sacensībā tieši jāskumst par to, ka
šogad Latvija» meistsrtituļa diļ «centās ti-
kai 2 vienības. Kur gan bija palikušai pāri-
ja»? Citu gadu mēs šajā sacensībā varējām

saskaitīt pat 6—8 vienības. Un kāpēc taisni
šogad tāda starpība? Pavisam nepiedodama

tādēļ US rīcība, ptdljā dienā atsaucot savu
Izlasi. Kā ml* zinām, US rindās spējīgu di-
«tances slēpotāju nav trūkums, un tādēļ aiz-
bildināties ar viena dalībnieka iztrūkšanu nav
pietiekošs apstāklis visas vienības atsaukša-
nai- Iemesls mazam dalībnieku skaitam var-
būt bija arī tas apstāklis, ka maiņas slēpo-
jums, pretēji citiem gadiem, bija nolikts pirms
Individuālām sacensi >ām. Un ja ta» tā, tad
US slēpotāju nestartēšana, taupot »*v! indi-
viduālām sacensībām, vēl vairāk no»odama.
Cerēsim,, ka jau nākošo gadu vienību skaits
maiņas slēpojuma sacensībā desmitkārtosics,
Jo ja katrs aizsargu pulka dotu tikai vienu vie-
nību, tad jau sanāktu kopā 20 un tas pie aiz-
«argu patreizējās rosības stīpošanā nebūtu ne-
kāds pārsteigums.

Par 18 km individuālo sacensību nebūtu
daudz ko teikt. Bez šaubām, dalībnieku skaits
varēja būt daudz, daudz kuplāks, jo startēja
no 41 pieteikta daflbnteka tikai 90. Ari šeit

aizsargi varētu teikt savu vārdu un dalībnieku
skaitu vismaz divkāršot.

Un tad šīs „nelaimīgās" sievietes! Vai tie-
šām no visas milsu lielās slēpotāju saimes ti-
kai 5 meitām pietika drosmes un griba» sa-
censties Latvijas m*iitart!tu]a di]! Ja ap-
«katumie» kārtējos «lēpotaju vilcienos, tad
droši varam teikt, ka 40 līdz Bū proc. no visa
slēpotāju skaita ir lievietes un arī Rign- ap-
kārtne» melo» un uzkalnos varam saskaitīt
diezgan daudz „daiļā dzimuma" pārstāves, ku-
ras jau it teicami piesavinājušās slēpošanas
techniku. Bet, kāpēc tāda aturlb» no sacīk-
stēm? Bija dzirdama» pārrunas, ka distance
izmeklēta ļoti grūta un tāpēc nākošā gadā iz-
mēģinājuma pēc vajadzētu nolikt vieglāku di-
stanci, varbūt tod dalībnieču skaits bū» kup-
lāks,

Pārsteigumu sagādāja slaloma sacensība vī-
riešiem, jo neviens no tuvāko iepriekšējo ga-
du meistariem, neierindojas starp pirmajiem
sešiem. Labāko» panākumu» šeit guva līdi
šim masik pazīstami slēpotāji. Sacensību
kārtība «lalomā arī varēja būt labāka, jo sazi-
nāšanās trūkumu dēļ starp starteri un laika
ņēmējiem, dabūja ciest pāri* dalībnieku. Nā-

košo reizi tādēļ nepieciešams telefoni ne it*>
tera uz laika ņēmējiem un līdzīgi gadījumi

būt novērsti.
Sieviešu slaloma sacensībās tā pati aina,

kas distancē — tikai 8 dalībnieces. Te nu
sacīkšu rīkotājiem noteikti Jāliek pie sirds, ja

gribam, l*i dalībnieču «k»its «lalomā nākošā

gadā būtu kuplāks, tad nevaram likt sievie-

tām braukt to pašu disUncl ko vīriešiem, vis.

maz tā Jāatvieglina. Pretējā gadijumā va.
ram piedzīvot, ka nepiedalīsies tās pašas 3 da-

lībniece» .
Sacensība, par kuru var teikt vislabāko, bi.

ja lēkšana. Šinī diieiplinā progress ir neap-
šaubāms, vispirms jau dalībnieku skaita ziņā

un vēl jo vairāk reiultato*. Vai tas vien jau
nav lielisks sasniegum*. no turpat 100 lēcie-

niem nebija neviena kritiena un pie tam lie-
lākā tiesa lēcienu bija pāri 30 metriem. Un

vēl vairāk jāpriecājas, ka labākos panākumus
šeit guva tieši jaunatne, no kuras mēs varam
'vil ļoti daudz gaidīti

Nevar nepieminēt, ka sacīkšu izdošanos un

I

labo» rezultātu» «ekmēja jaukai» lalk» un snie-
ga apstākļi, kādos reti kad mu ms jzdevle*
meistarsacīkste» noturēt, J. B.
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SLEJaS,

Līdz 10. februārim mūsu redakcija gaidija

en ari sagaidīja jauno vieglatlētika» censoņu
sasniegumu atzīmes no vidusskolām kā jau tai
tagad notiek ne pirmo gadu. šīs aizklātās sa»
čīkstēs arvienu atradušas dzīvu atbalsi mūsu.
vidusskolēnu saimē. Tagad, kad netiek iesū-
tīto materiālu sakopošana» darbs, jau var
spriest vispārīgos vilcienos par šīgada panā-
kumiem. Atsaukusies pavisam 31 skola ar
kepsumā 391 audzēkni, no kuriem 314 ir zēni,
bet 77 meitenes. Pagaidām jau ari vērojam»
vien» otrs izciU sniegums, bet par šo jautāju-
mu runāsim, kad pieiesim pie mūsu sakopota»
statistikas tieši. Pašlaik vēl jāatzīmē, ka ļoti

dažāda» kvalitāte* ir atsevišķo «kolu iesūtīju-
mi. Blakus tiešām rūpīgi un apzinīgi izpil-
dītiem iesniegumiem, saņemti ari visai nepil-
nīgi sūtijumi, kam bieži iztrūkst pat nepiecie-
šamākās piezīmes. Ja šim faktam vēl pievie-
nojas .neticami labi rezultāti, tad, protams, nā-
kas vilkt konsekvences un šādus rezultātus ne-
skaitīt. Visumā tomēr jāpriecājas, ka šādu

gadījumu nav daudzi Pirms sākam publicēt
mūsu vidusskolēnu sasniegumus atsevišķās
vieglatlētikas disciplīnās, atzīmēsim vēl skolas,
no kurām iesniegumi saņemti- Tās Jr;

1) M. Beķeres ģimnāzija,
2) V. Mežotnes J. Bisenleka lauks. v. sk.
3) 1. Rīga» valsts gimn.
4) Jelgava* v, skolotāju institūts
5) Raiņa ģimnāzija.
6) Ev.-lut. baznīcas ģimn.

7) Galvas pil», Rīgas 1. ģimn.
8) Valsts Bulduru dārzkopības vidu*sk.
9) Saldus ģimnāzija.

10) Līvānu pilsētas komercskola.

11) Gulbene» v. komercskola,
12) VOlava komercskola.
13) Limbažu valsts ģimnāzija.
14) Jēkabpils valsta ģimnāzija.
16) Liepājas valsts technikums.
16) Cēsu valsts skolotāju institūts.

17) Galvas pilsētas Rīgas 3. ģimnāziju.
18) Cīravas mežsaimn. skola.

19) 2. Rīgas valsts ģimnāzija

20) 3. Rīgas valsts ģimnāzija.

81) Alūksne» valsts ģimnāzija.

22) 1. Daugavpils vākt» ģimnāzija.

23) Galvas pilsētas Rīgas 2, ģimnāzija.

24) J. Cimzes valsts ģimnāzija.
35) Bauskas valsts ģimnāzija.

26) Cēsu valsi» draud», afein. ģraimvrff»

27) Hercoga P0t«ra ģimnāzija.

28) Madonas ģimnāzija.

29) P. Dzeņa gimnazij».

30) Gaujienas ģimnāzija.

81) Jelgavas valsta arodsk. un techniknm».

Patlaban rit rezultātu sakopošanas darbs un
drīzumā šie sasniegumi ari parādīsies mūiu

laikraksta slejās.
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DzAPSK ttioiuii labāko iri
DzAPSR — US 2. 26—14 (16—5)

US vingrotavā vakar risinājās kartē tējās sieviešu volejbola un basketbola meista-

rības ip«!es- Volejbolā notika tikai div*» cīņas un pie tam sacentās 3. ligas vienības. Pro-
tams, tādēļ skatHSJu lielākā Interese pievērsās basketbola sacensībām. Tomēr jaunā» vie-
nības nerādīja pietiekoši apmierinošu darbību, it sevišķi tas sakāms par RPDS sportistēm.
Vakar redzējām arī vienu no mūsu izcilākām vienībām — Dzelzceļu APSK. ii teicam5
islase nodemonstrēju «rī skaistāko «pēli, it vle gll pieveicot US 2. piecnieku 26—14. Basket-

bola «aceiMlbv tlmnell hrižīm rīkojis kā „pa jokam", bet nebūtu jau par ļaunu mazli*t
lielāk* nopietnība, kaut «pēlēja ari ,.tikai" * Ievieto».

VOLEJBOLS 3. LIGA,
UB I. — B. BAPSK »? 18—9, 13—15, 15—8.

Tā tiešām izvērtās negaidīti sīva cīņa. Otrajā
ieti US 9, vienība veda 7—0, bet tad visu
māku rādija aizsardzes un guva uzvaru. Iz.
šķirošā gājienā 4—0 vadību tuva aizsardzes ,
tomēr uzvaru panāca studente*. V'S 2, sa.

«tāv*: Blstrova, Ualode, Drelbu«e. Vauklna,
Bltiņa un KonHn».

LSB — LDsB 9—15. šī sacensība ilga ti.
bai vienu setu, jo d»al»c*>ļniec6m nebija »e.
etle spēlētāja». Tā art LDzB vienībai tika
piešķirts ssudējum», kaut pirmajā ««tā LSB
vienībai nācās zaudēt.

BASKETBOLA.
DzAPSK — US 2. 26-14 (16—5). Dselz.

ceļu aliiardse* vadību guva Jau sākumā un
8. puslaikā raultat» DzAPSK labā jau bija
pat 90—8. Uzvarētājas pierādīja veiksmi ne
tikai saspēlē, bet arī metienos. Studente»
biezi vien meta no neizdevīgiem stāvokļiem.
Di APSK vienībā {«cēlās veiklā grozu guvēja
Petreviee. DsAPSK cīnītājas: Jūrmala — 10,

Petrevice — 8, Visocka — 8, Jurkeviee — 0,
Latvel* — 0. U8: Gr*pe 8, Erharde — 5,
Griķis — 1.

LDzB — BPDS 16—1S (14—4). Brīžiem
RPDS spēlētājas pārāk apjuka un n**pēja
vil parādīt visu to. kas mācīt* trenlņo». Ci-
tādi Jau Konrād* reiz nemēģinātu mest bum-
bu savā grozi, ka* tomēr dielteeļniecim par
noapmierintjumu nerealizēja»... .Pilsētnie-
ču" vienībā savu epiku pārāk daud» pielietoja
Prince. It slavējamu «pili gan rādija Krū-
miņa. LDzB izlase jau sākumā guva 8—0 va-
dību. LDzB »»«tāv«: Oimijago — 8, Apsīte

— 8, Stauvere — 6, Ciska — 2 un Peini»
-8.

US 8. — ASK 33—18 (8—5). Ari sī cīņa
vil nebija īsti apmierinoša. Spēlētāja* nereti
meta bumbu no neizdevīgiem stāvokļiem, bet
dafreis pat ne labām situācijām neizdeva» grūt
punktu». US 3. vienība» sastāv»: Blstrova —
10, Bitiņa — 6, Balode — 8, Melnalkšņa — 3,
ASK piecnieka labi Roga guva 8 punktu*.

8pr.

Mūsu slēpotāji
igauņu karikatūrista skatjumi

A. Celm»

Kas uzvarēs?
V
Šodien noslēgsies Latvijas meistarsacīkstēs daiļslidošana:

LABUS SNIEGUMUS BADA MOSU DAIĻSLIDOTĀJU JAUNA PAAUDZE.

Aizvakar LSB laukumā sākās Latvijai mei-
starsacīkstēs daiļslidošanā. Sacensību puma.
jā dieni viiās klo.se» izveda «kola» figūra»,
pie kuru izpildījuma jau aptuveni var spriest
par nopietnākiem uzvara» kandidātiem meista-
rībā.

Kungu meistarklasē šogad starti 3 dalīb-
nieki: iepriekš?Jā gada Latvijas meistars ZI.
verte (LLK), Geiels (LSB) un Slava (LLK).
Dalībnieku vidū nav Vilenleka (U8), kas pat.
laban darbojas kā daiļslidošanas skolotājs un
rūpijas, lai šai sporta veidā Latvijai veidoto»

krietni nākotnes spikl. Ar to gan Vilenlek»
vel nav atteicies no nodomi» piedalītie» sacīk-
sti» nākotni. Skolas flgurls apmirām vien-
līdzīgas spēja* rādija meistar» Zīveru un Ge-
šels. Šķiet, ka nedaudz pārāks tomēr bija

Zīverta noteiktai* slidojams, kas viņu ari iz-
virzīja eacensoņu priekšgalā. Slavām, salīdzi-
not ar pirmajiem diviem, vil trūka lata mei-
starklases stila. Dāmu meistarklasē cīnās ti-
kai 2 dalībnieces — meistare Dzeguze (US)
un Hamane-Vitola (LSB). Par Dzeguzes uz-
varu te nevar būt ne mazāko Šaubu, kaut ari
vērojot skolas slidojumus, likās, ka viņa šogad
trenējusies mazāk kā citkārt un šeit varējām
vēlētie» ari labāku sniegumu. Runājot par
otro dalībnieci — Hamani-Vītolu, gribot ne-

gribot Jākonstatē, ka viņa meistarsacīkstēs
piedala» aiz pārskatīšanās! Kaut tā ari star-
ti meistarklase, viņa skolas figūrās nespēj iz-
pildīt pat tā» prasības, kura» uzstāda junioru
klase» dalībniecēm. Patiesībā Hamane-Vītola
vairāk krīt nekā slido... Par viņas slidoju-
ma kvalitāti spriedumu nodod ari tiesnešu koe-
ficientu cipari. Kungu senioru Ma»ē redzami
2 dalībnieki — Grinblat» (LLK) un Eostoks
(LLK). Skolas figūrās abu konkurentu sli-
dojusma Izrādījās apmēram vienāda, kaut ne-

daudz priekšā ar savu stilu izvirzīja» Grin-
blats, kuram, liekas, piekriti» uzvara. Ari
dāmu senioru klasē ir 2 dalībnieces. Te uzva-
ras «dēļ cīna» Dinstmane (LSB) un Sillere
(LSB). Sevišķi lielu progresu uzrāda jauni
— v«l tikai 16-gadīgā sportiste Dinstmane.
Gribēto* pat teikt, ka viņa rādija vispār la-

ibāko sniegumu skolas figūrās dāmu sacensl-
ļbas, neizslēdzot šeit ari meistarklasi! Te nā-

kotnē mūsu daiļslldoianas sportam varam «sa-

gaidīt teicamu reprezentanti. Kungu Junioru

kla»ē piedalās tikai 1 sportists, kāpēc par kā-
du nebūt konkurenci runāt Šeit nevaram. Di-

mu junioru klasē spējās loti vienlīdzīgas sān-
cense* ir Treide (LSB) un Lielause (LSB).

Obligatoriakajā «lidojumā tieSām grūti bija

pateikt, kura no abām dalībniecēm pārāka uo
uzvara šeit izšķirsies tikai šodien brīvā slido-

jumi. Piezīmijams, ka šai klasē izcīņā it

«kaista vecmeistara BUuva dāvāt* balva,

Latvijas meistarsacīkstēs noslēgsies iodied
pīkst, 19 LSB slidotvā, kad visās klasēs izve-

dīs «aeenalb*» brīvi «lidojumi. Te «ri gai-

dāmas vissaistošākās cīņas. A,

I

Futbolists I
smejas... I

Futbolists sarunājas ar savu izre-
dzēto.

Viņa Jautā: „Saki, kādu varoņdarbu
tu esi ar mieru izdarīt, lai pierādītu,
ka tiešām mīli mani?"

Viņš: „Esmu ar mieru kļūt pat par
futbola tiesnesi!"

V
Futbolists, kuram sacīkstē» jau ne

mazāk kā 5 reizes smagi savainotas da-
žādas ķermeņa daļas, ārkārtīgi dusmīgs
uz ārstiem.

Viņi saka: „Ar ārstiem ir gluži tāpat
kā laupītajiem. Ja mājas atnāk ārsts,
tad jāzaudē ja ne nauda, tad dzīvība!"

E. G.

MODERNUS

SPORTA TĒRPUS
TRENIŅA TĒRPUS

VINGROŠANAS TĒRPUS
TELTIS — MUGURSOMAS

FORMAS TĒRPUS:
Alisargu sportistiem.

Aviacijaa mazpulkiem,
Gaidām — skautiem,

Mazpulkiem,
Vanagiem.

Visu biedrība an komanda izšūtās sporta
nozīmes, ciparus an standartus piedāvā no

krājuma nn pagatavo pēc mēra

Zoržs Vikš-Soboļevskis
Sporta apģērba darbnlca-veikale

Rīgā. Ģertrūde* ieli 18. tilr 92266

RĪGAS APGABALA BASKETBOLA

SAVIENĪBA.

— RABS valdes 'ēde rīt — 20. februāri

pīkst. 19 LFK un SK telpās, Vīlandes ielā 8

— 8. (Oficiāli.)



Rīga uzvar Tartu basketbolā 43-36
(Stlkums 1, ]p. p.) i

kevics (ASK). Tikko Kraukli, ieradās lau-1
kūmā, viņš ari tūli ņ tika izdevīgā stāvoklī pie
metiena, ka» sniedz* mērķi. Tūliņ skanēja
tiesnešu beigu signāls un 1. puslaiks bija no-
slēdzies

RĪGAS LABA 22—20.
Sākot 2. puslaiku, Rīgas virknējumā atkal

Kraukļa vietā nāca šmits, bet Tartu turpinā-
ja darboties nemainītu komplektēju'mu. Otro

20 minutu sacensību ievadija Laukevica veiks-
mīgs metiens 24—20, kam sekoja Sērga pre-
cīzs soda metiena izpildijumj 24—21. Tad
skatītāju aplausus Izpelnīja» Meldera , kas 2
reize» pēc kārtas no laukuma mala» ieraidīja
bumbu grozā un Rīga veda ar 7 punktu star-
pību 38—21, Igauņi turpināja cīnīties īsti
enerģiski un redzot, ka Rīga draud atrautie»,
sevlSķl neatlaidīgi no sava sedzēja mēģināja
atbrīvoties Veskila. Ta* šim brīnumātrajam

un veiklajam igaunim arī izdevās un Rīgas — '
Tartu sacensība sasniedza Savu augstāko kā-
pinājumu, kad Veskila 3 reizes pēc kārtas
guva grozus un Rīga veda vairs tikai 28—27.
Nu sākās sacīkste» straujākais un izšķirošais
posms, kur spēlētāji ļoti neatlaidīgi sedza vien»
otru un labāk izdarīja pārkāpumus, nekā ļā-
va pretiniekam nonākt izdevīgākā stāvoktt.
Smits meta un iemeta sodu 29—27, tāpat Ves-
kila 29—28. Grinbergs skaistā lēcienā iesita
bumbu grozā 81—28, tak ari šim rīdzinieku
ieguvumam nāca Veskila» tikpat veiksmīga At-
bilde. Viņš iemeta 31—30. Līdz cīņas bei-
gām vēl bija atlikušas 8 minūtes. Abi pre-
tinieki gan joprojām cīnijās augstākā mērā
neatlaidīgi, bet ar katru brīdi jau aizvien jau-
žamāks sāka tapt Rīgas pārsvars. Rīdzinieki
Izrādijās Izturīgāki. Laikā izskrienot, no sa-
viem, sedzējiem ik pēc kārta» atbrīvojās abi
mūsu aizsargi — Ārens ar Laukevicu un gu-
va grozus — 95—30, kam tūliņ pievienojās
Meldera sekmīgs soda metiens 36—30. Vēl
gan reiz Veskila un O. Eriksons, izvedot teica-
mus metienus, apdraudēja Rīgas pārākumu, jo
Tartu jau atkal bija iedzinusi līdz 2 punktu
starpībai: 34—36. Melders no soda panāca
87—34 un līdzīgā kārtā Sergs — 37—35. Jo-
projām Rīgas reprezentācija atradās nelielā 2
punktu pārākumā un uzvarētāju vajadzēja no-
skaidrot pēdējo 5 minutu cīņa» risinājumam.
Bagātāku Izturības krājumu izrādijās Rīgas

krāsu aizstāvji. Rīga sāka neatlaidīgu uz-
brukumu sēriju, atspiežot Tartu piecnieku (arī
Veskilu) pilnīgi aizsardzībā. Latvju spēlētā-
jiem gan ilgāku laiku tiešām ļoti nelaimējās
ar metieniem, kas nāca viens pēc otra no iz-
devīgiem stāvokļiem, tak galu galā Tartu vī-
ru sargātā grozā ielidoja Grinberga raidījums
un Rīga veda jau noteiktāki — 39—36. Vēl
Veskila realizēja soda metienu 59—36, bet
Grinbergs savkārt guva grozu un vērtīgos 2
punktus: 41—36. Tūliņ gan Grinbergs saņē-
ma 4. piezīmi un viņa vietā stājās Krauklis.
Spraigo Rīgas — Tartu sacensību noslēdza
Arēna iemetiens un tā nobeigumā

RĪGAS UZVARA ATZĪMĒJAS 43—36.

Salīdzinot ar vakardienu, latvju spēlētāji
sadarbojās redzami noteiktāki un galvenais —
daudz sekmīgāki meta, kas ari Rīgai deva pel-
nīto 7 punktu uzvaru. Blakus Melderim un

simtam, šorei mūsu uzbrukuma trijniekā ļoti

labi iederējās Grlnberg«, kas izrādijās iztu-
rīgs cīnītājs, Tartu krāsu aizstāvji, kaut ari

viņiem nācās piedzīvot zaudējumu, darbojās
īsti teicami. Vienīgi beigu posmā viņiem ne-

daudz aptrūka izturība*. Atkal ar savu vir-
tuozo iemetienu mākslu izcēlās Veskila. Viņš

ieguva vairāk kā puii no visiem Tartu ieme-
stiem punktiem- Viņš Šoreiz salasija 20 „acis",
kamēr Tartu kopatzīme līdzinājās 36 punk-
tiem. Krietni Tartu vienībā cīnijās abi aiz-
sargi — brāļi Eriksoni un jauniņais uzbrucējs
Sergs. Pēdējā personā, domājams, veidojas
spožs Igaunija* basketbola nākotnes talants.
Rīgas vienības labā visvairāk punktus guva
Melders ar Arēna — katrs 10, Am.it s — 9,
Grinbergs — 6, Laukevics — 4, Kraukli* _ 2
nn Kazak» — 0- Tartu 36 punktu atzīme sa-
stādi jā» šādi: Veskila — 20 p., Sergs — 10,
V. Eriksons — 4, O. Eriksons — 2, Kerefs un
Jum upe — 0. Pēc cīņas par spraigo Tartu —
Rīgas sacensība abu valstu ievērojamākie bas-
ketbola speciālisti izteicās: Latvijas valsta vie-
nības treners

VLTN. BAUMANIS:
„2ēl, ka vakar Latvijas vienība neuzrādīja

tik saskaņotu un augstvērtīgu darbību, kādu
šodien sniedza Rīgas piecnieks." Igaunijas
valsts vienības sagatavotājs

ZEĻENOJS,
kas arī bija ieradi ^ Tartū novērot Latvijas

basketbolistu otro uzstāšanos Igaunijā, teica:
„Jūs šodien spēlējāt ievērojami labāk kā va-
kar un m&s tiešām varam būt apmierināti,
ka valsts sacīkste notika vakar un ne šodien."
Tartu basketbolistu treners
NIILERS:

-,Rīgae izcīnītā uzvara pār Tartu tikai ap-
liecināja, ka latvji un igauņi basketbolā vēl
vienmēr ir tādi paši gandrīz vienlīdz spējīgi
un sīvi konkurenti kā senās dienās, kad vienā
sacīkstē triumfēja viens, bet otrā jau pārāk»
bija otrs." Latvijas basketbolisti Tartu at*tfcs
rit (šodien. — Red.) ar rīta vilcienu un Rīgā
ieradīsies pēcpusdienā pīkst. 15. E. Saa.

fronte

I Sporta korespondents I

Kā jau ziņots kādā no iepriekāē-
I jicin ..Sporta Pasaules" numuriem, somu
I sportisti 'laisto Meki un Paavo Nurmi
i ieradušies Ņujorkā. Viesiem par godu,

American Athlctic Union rīkojusi gran-
diozu sporta karnevālu. Tur savu pir-
mo propaganda» skrējienu Amerikā iz-
vedis arī pasaules rekordists laisto Me-
ki. Paavo Nurmi, ka» pat uzturoties
Amerikā nes savu soma armijas seržan-
ta tērpu, ari skrējis savam gados daudz
jaunākajam tautietim līdz. Ņujorkā rī-
kotais sporta karnevāls devis ap 8000
dolāru atlikumu, šī nauda iemaksāta
Somijas palīdzības fondā. Jau pagāju-
šās nedēļas beigās Toisto Meki un Paa-
vo Nurmi izlidojuši uz Losandželosu, kur
Toisto Meki uzsāks savus treniņus priek-
šā stāvošnm sacīkstēm Amerikā. Viņa
pirmā Uzstāšanās paredzēta 3. martā
Losandželosā.

Somu slavenākais slēpotājs Pek-
ka Niemi patlaban atrodas frontē. Viņi
izteicies, ka nekad vēl savā mūžā neesot
baudijig tādu „treniņu" kā tagid, ļn ga-
rie pārgājieni frontes 'ostā esot daudz
grūtāki kā to vispār varot iedomātie».
,.Svenska Dagbladet" ziņo, ka Pekka
Niemi laikam dabūšot atvaļinājumu, lai
marta mēnesi Norvēģijā piednllto» s'a-
venajās Holmenkoilenas sacīkstēs —
Eiropas ziemeļu zemju populārākajā
ziemas sporta sarīkojumā. Pēc tom
Pekka Niemi startēšot arī Zviedrija.

Kaspars prot arī uzvarēt?
IZMAKSAS VIDĒJAS. — RĒZEKNES SACĪKŠU UZVAMTAJU VEIKSMES UN NE.

VEIKSMES. — IV, MOSKAĻENKO JAU HIPODROMA. — HIPODROMA PĀRVALDES
LĒMUMI.

Vakardien hipodromā bija samērā gaidīti

uzvarētāji, kādēļ ari izmaksas nāca samērā vi-

dējas. ^
Nevar vienīgi paiet garām Kaspara

uzvarai. Pēdējā laikā bija jau ieradums, ka
Kaspars nevar distanci beigt bez pārlēcien*.
Pats īpašnieks vienā no darbdienām hipodro-
mi jautājumam par šiem gadijumlem deva at-
bildi: Jjfi, ko lai dara, ja zirgu nevar valdīt!

Ta» ir grūtākais zirgs, kas man braucams."
Un pēkšņi vakar Kaspars veic distanci bez Jā-
ciena un viegli jo viegli uzvar! Negribas šeit
nevienu vainot, bet kopiespaids braucējam N.
Bubulim tiešām nav labvēlīgs.

Vakardienas sacensībās startēja ari vairāki
Rēzeknes sacīkšu favorīti, bet jāsaka — ar
mainītām sekmēm. Tie rikšotāji, no kuriem
varēja gaidīt ļoti daudz, ari parādija savas

'stās spējas, bet Erna Kuzere, kas Rēzekni bi-
ja laba, vakar neko sevišķu nerādīja. Iv, Mos-
kaļenko, kas ilgāku laiku pavadija slimnīci,

i

vakar jau oija reazam» staiļu luKuma, aoaoi

norādījumus svu zirgu vadītājiem.
Vakar notika arī hipodroma pārvaldes sēde,

kur uz braucēja E. Bērziņa lūgumu grozija

viņa diskvalifikācijas jautājumu, nosakot, ka
tas diskvalificēts līdz šī mitlnga beigām. No

braucējiem nevien s vakar sevišķi neizcēlās,

bet no staļļtem labākie panākumi bija St. Gi-

bjslh auzenam .
1. SAC. Divg. III C grnpa. Dist. 1300 ra.

I. Valters —J. Ozolniek» — 1300 — 2:27,8
— 1 i53,8i 2. Zenta — tr. J. Grazdiņš — 1300
~ 2:30,1 — 1:55,4; 3. Sanrig — V. E- Bērziņi
_ 1300 — 2^39 ,7 — 2:02,8.

Toto: vk 10,30, it 12,—, pāris 6, —
Jau sākumā sīva cīņa uzvaras dēļ bija „rS-

sekniešiem" Zentai ar Valteru, kur pārāks i*-

rādijās pēdējais, jo pirmai bija lēcieni. Lē-
cienu dēļ saudēja Puķe un Kraķus,
2. SAC. Divg. III B grupa. Dist. 1300 m.

1. Ineta — S. Zeile — 1320 — 2125,2 —
li50,0( 2- Cukure — S. Tichomirovs — 1320
— 2:32,1 — 1:55,2; S. Sanven* _ 8. Orlovs

— 1320 — 2:31,7 — 1:57,1.
Toto: vk 57,50, it 13,50, pāris 167,—.
Ineta jau sākumi izvirzījās vadošā vietā un

visi distanci neviens no sāncenšiem to neķē-

ra. Neveiksmīgi Burtnieku izvadīja J. Ozol-

nieks, kas zaudēja lēcienu dēļ. Braucēju M.

Sondiku sodīja ar 10 b par starta kārtība»
neievērošanu.
3. SAC. Trlsg. IV grupa. Dist. 1800 m- 1

1. Kaspars — N. Rubulis — 1840 — 3:26,8
— 1:52,3; 2. Otava — V. Mednis — 1900 —

3:27,0 — 1:48,9t 3. Amoka — E. Zichmanis

— 1840 — 3:39,2 — 1:53,6.
Toto: vk 21,50, it 12,—, pāri» 58,—.
Par Kaspara uzvaru jau atzīmējām. Piezī-

mējama v»! Otavas loti labā gaita un godam
izcīnītā otrā vieta. Lēcienu dēļ zaudēja Kvar-

nostolla.

4. SAC. Divg. III A grupa. Dist. 1300 m.
1. Marķīzs — E. Zichmanis — 1360 —

2:31,8 — 1:51,6; 2. Tija — P. Pūriņi — 1360
— 2:32,1 — 1:51,8) 3. Laima — S. Tichomi-

rovs — 1380 — 2:32,3 — 1:50,2.
Totoj vk 27,50, it 28,—, pāris 62,—
Marķīzam pietika ar veiksmīgu distances

sākumu, lai nodrošinātu uzvaru savā labā. Bei-
gās gan ari Laima ievērojami tuvojās, bet tā-
lāk par trešo vietu, aiz Tijas, netika.
5 .SAC. IV grupa. Distance 2100 m.

1. Angažs — J. Kravalis — 2160 — 3:30,0
— 1:37,2; 2. Laimdota — J. Kuklis — 2100 —

3:34,4 — 1:42,0; 9. Censonis _ tr. J. Turia.
nis — 2120 — 3:37,2 — 1:42,4.

Toto: vk 4,—, it 12,—, pāris 11,—
Angažam pietika ar pietiekoši ātru distan-

ces otro posmu lai nodrošinātu uzvaru. Skai-

sti sev otro vietu izcīnīja Stabulis, bet caur

mērķi gāja lēkšos un tā negaidot otrā bija

Laimdota, lai gan pēc spējām tai šī vieta pie-
nācās, Nevar neatzīmēt braucēja J. Kukļa ne-
vērību izbraucot skrejceļā ar nekārtīgu aizjū-
gu, Līdz pilnvērtīgam braucējam vil savs

laiks tomēr jāgaida.
6. SAC. Divg. II grupa. Dist. itiOO m.

1. Bai ga — tr, F. Maslobojevs — 1640 —
2.52,6 — 1:45,2; 2. Kreiss — tr. K. Veriti

^ —
1640 — 2:58,6 — 1:48,9) 3, Kitišors jr. —
tr. R. Beķeris _ 1600 — 3:00,1 — 1:52,3.

Toto; vk 18.50, it 15,50, pāris 48,—.
Uzvarēja viegli Baiga un Krezs. Atliek

jautāt — kar palika Erna Kuzere un Ina Aks-
vortiV Vienas slimošana un otras nepieraša-
na jauniem apstākļiem, liekas, nevar būt at-
taisnojums. Rikšotāju, kas piedevām vil skai-
tāms par favorītu, tomēr nevar sacensībām
pierakstīt, ja nav pārliecības par ti pašreizē-
jām spējām.

7. SAC. II grupa- Distance 2100 m.
1. Cipra — B. Saicans — 2120 — 3:22,6 —

1:35,5; 2. Otma Kuzers — R. Sudrabiņš —
2120 — 3:23,1 — 1:35,8; S. Viļāns — A.
Prāms — 2120 — 8:25,5 — 1:36,9.

Toto: vk 9,50, it S3,50, pāris 48,50.
Start» nevienam nebija priekšzīmīgs un ti

Cipra jau drīz tika vadošā, kādu vietu tai līdz
distances beigām neviens neatņēma. Vairāk
drīkstēja cerēt no Pastorkus' starta, kamēr ot-
rādi pārsteidza, B. Sutirabiņa vadītais Otma
Kuzers.
8. SAC Trīeg. II B grupa. Diet, 1800 m.

1. Aramis — E. Miķelsons _ 1820 — 3:06,4

— 1:42,4; 2. Karaliene — J. Kritonovs —
1820 — 3:11,0 — 1:41,9) 3. Gudrais — E. Zich-
manis — 1800 — 3:11,4 — 1:45,1.

Toto-. vk 33,50, it 24,—, pāris 95,50.
Sākumā sacensību veda Brinda ar Gudro,

bet tad pēc to lēcieniem priekšā aizgāja Ara-
mis un Karaliene. Lēcienu dēļ «audēja Brinda.

9. SAC. I grupa. Distance 1800 m.
1. Mcllvens — E. Miķelsong — 1820 —

2:49,6 — 1:33,1; 2. Dolo Dufi — tr. R. Beķe-
ris — 1800 — 2:50,5 — 1:34,7; 3. Kozir» —
tr. V. Juškevics — 1760 — 2:50,6 — 1:36,9.

Toto: vk 6,50, it 11,50, pāris 21,50.
Mcllvens uzvaru izcīnīja cerēti droši. Cits,

jautājums bija par otro vietu, kur tr. R. Be-

ķeris ar Dolo Dufi to guva tikai distances pē-
dējos metros. Iebildums bfltu ceļams pret
braucēja V. E. Bērziņa grožu pievienojumu

savam ķermenim. Ja Hanover Dilonu neviens
nevar valdīt, tad jāsaprot, ka nevar to pieteikt
sacensībām, ja jālieto aizjūga veids, kas
apdraud braucēja dzīvību.
10. SAC. Trīsg. III B grupa. Dist. 1600 in.

1. Kartera — tr. R- Beķeri» — 1560 —
2:51,6 — 1:51,0; 2. Jana — S. Orlovs —
1640 — 2:52,4 — 1:45,1; 3. Karo — E. Miķel-

sons — 1620 — 2t5"2,5 — 1:46,4.
Toto: vk-5,—, it 16,—, pāris 31,50.
Kartera pēc atpūtas bija rekorda formā un

viegli jo viegli uzvarēja. Pēc spraigas cīņas
otro vietu ieguva Juna. Karo, kas ilgāku lai-
ku nebija startējis, parādija savu parasto gai-
tu ar lēcieniem un tālāk par trešo vietu ne-
tika.
11. SAC. Trīsg. II A grupa Di«t. 1800 m.

1. Aeroplans — tr. A. Dobrovoļskig — 1840
— 3:06,6 — 1:41,4; 2. Rante — J. Prām» —
1820 _ 3:06,8 — 1:42,6; 3. Miledi — A. švalo
— 1840 — 3:07,4 — 1:41,8.

Toto: \k 6,50, it 22,—, pāris 25,—.
Aeroplana uzvara bija droša jau distances

pirmā daļā, lai gan paša finiaa pēdējos metros
ļoti laba izrādijās Rante, kas to turpat vai
pārspēja. Nepavisam ar vadību neveicās tr.
R. Beķerim un tas ar Majufis jr. palika tālu
aiz pārijiem.
12. SAC. Trī s g. II A grupa. Dist. 1600 m.

1. Ernests — V. PleSans — 1620 — 2:49,8
— 1:44,8; 2. Pērlīte — tr. R. Beķeri» — 2:50,9
— 1:44,2; 3. Ezis — V. E. Bērziņš — 1640

— 2:56,9 — 1:47,8.
Toto: vk 5,50, it 9,50, pāris 15,50.
Ernestam izrāviens pie starta bija pietie-

košs, lai nodrošinātu uzvaru. Otrās vietas dēļ
cīnijās Pērlīte ar Ezi, kur pēdējais pēc slimī-
bas, liekas, nejutās īsti labi un klāt piemeti-
not arī vēl pēc lēcieniem, nevarēja tikt tālāk
par trešo vietu.

13. SAC. Trīsg. I grupa. Dist. 1800 m.
1. Lolita — E. Priede — 1800 — 3:00,2 —

1:41,1s 2- Kvarnosports — D. Kofkers — 1780
— 3:0,7 — 1:41,5; 3. Džilda — J. Morķig —
1800 — 3:01,7 — 1:40,9.

Toto: vk 73,—, it 20,—, pāri» 74,50.
Jau pie tribinēm bija skaidrs, ka favorite

Drogma nekc nespēs darīt. Tādējādi distan-
aes lielo posmu veda Kvarnosports un Dālija.
Pašās beigās ar labu ātrumu pēdējā taisnē vi-
sus pārsteidza Lolita, kas arī uzvarēja.

14. SAC. III grupa. Dist. 1800 m.
1. Izumruds — R. Sudrabiņš _ 1800 —

2:58,4 — 1:39,1; 2. Libanovs — tr. V. Juike-
vies — 1840 — 2:58,6 — 1:37,0; 3. Darkboije
— K. Richters — 1820 _ 3:00,2 — 1:39,o.

Toto. vk 22,50, it 5,50, pāris 3Ī.80.
Labi distanci veica Izumrud» un pat Uba-

novs nevarčja to pārspēt Tuvu pie uzvarē-tājiem turējās arī Darkboijs. v. K.

^Kmm

Vakardienas rekordi .11
Zirga Kad Jaunais Vecais I

nosaukuma dzimi* rekords rekords I

Rante 1936. 1:42,6 1:13,2
Pērlīte 1937. 1:44,2 1:43,1
Juna 1936. 1:15,1 1:43.2
Kress 1937. 1:48,9 * 1:49,2
Ineta 1937. 1:50,0 1:57,5
Marķīzs 1937. 1:51,6 1:52,2
Tija 1937. 1:51:8 1:51,9
Kaspars 1930- 1:52,3 1:54,9

-

Rīgā viesosies igauņu cīkstoņi

24. februāri Rīgā viešošie» Tartu Kaleva

2 cīkstoņu vienības un sacentīsies ar ASK.

Iespējam», ka igauņu sastāvā būs art Eiropas
meistars Kotkas. šodien pīkst. 19 ASK kluba

telpās jāierodas sekoSiem ASK cīkstoņiem:

Meieram, Pālītim» Beinarovičam, Cīrulim,
Straumēm, E. Kalniņam, Jesparam, Krūzēm,

Ozoliņam, Āboliņam, Danilovam, A. Kalniņam,

Habarovam, Skujam, Brigroanlm, Gasullm,

Jakubaitim un Edg. Kalniņam, Tagad, kad
nopietni gatavojamies grleķu-romieSu cīņā vāļ-

ātu sacīkstei ar Igauniju, Tartu cīkstoņu vie-
sošanās Rīgā ir ļoti apsveicama. Igaunijas —

Latvijas valstu sacīkste risināsies 15. aprilī

Tallinā. Ņemat vērā to, ka ASK sportistu

rindas ir daud» mūsu valsts vienības dalībnie-

ku, sacensības ar Tartu Kalev cīkstoņiem var
I

izvērsties par teicamu treniņu. Tartu Kalev

cīkstoņu uzstāšanās notiks 24. februāri pīkst.
20,00 LSB telpās.

Edvīns Bietags 24. feb-
ruārī startos Igaunija

Mūsu izcilais cīkstonis Edvine Bietags

(LAS) 24. februāri startēs Igaunijā un pie-
dalīsies Fernava» tport» biedrība* Tuvie rī-

kotās starptautiskās sacīkstēs grieķu-romielu

cln.1, Paredzam», !*, Bietaga pretinieks tur
bfis eanagā avara Eiropas meistars Johannj*
Kotkas.

LATVIJAS VALSTS VIENĪBAI BOKSA

šovakar uz Tallinu Izbrauc Hdzl arī ..Sporta
Faeaules" redakciju pārstāvis, lai ceturtdie-
nas numurā sniegtu mūsu lasītājiem izsmeļošu

Igaunijas — Latvijas vārstu sacīkstes ap-

rakstu.

C JSO
VIENĪBA JOPROJĀM LIETUVAS

BASKETBOLA MEISTARĪBAS IZCĪ-

ŅAS PRIEKŠGALA.

Lietuvas basketbola meistarībā it
pārliecinoši ved iepriekšējo 2 gadu mei-
stars — C. JSO piecnieks. Patreizējais
punktu stāvoklis ir šāds:

Spēles Punkti Grozi
1. C. JSO 11 20 352—244
2. Karo M. 10 16 253—178
3. Grandi» 11 16 303—235
4. Aušra 12 16 269—247
5. Taurus 11 10 253—291
6. ATM 12 8 328—347
7. K. IV ģimn. 12 8 257—301
8. LGSF 11 8 243—303
9. LFLS 11 6 238—275
10. Kova» 12 4 188—280

Vl«sīvflk8s cīņas patreiz risina» par
to, kam meistarībā piekritis otrā vieta.
Pēdējā «pēlg Karo Mokikla uzvarēja
Kauna» IV ģimnāziju 23—14 (13—»).
Sieviešu sacensībā* vadošā vietā ātro.
da« raeistarvienība LFLS:

Spēles Punkti Grozi
1. LFLS 6 12 156— 53
2. LGLF 7 12 82— 59
8. Grandi» 7 10 132— 68
4. Auira 8 4 88— 60
6. C JSO 8 2 40—103
6- Tauras 6 2 34—146

P€dejā cīņā C. jso negaidīti veica
AnSru 11—7 (8—5). LFLS vienība vēl
nav zaudējusi nevienu cīņu un tā uz-
skatama kā drošs Lietuva» meistar».

N. 6.
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Svētd., 25. februārī, sākums pl. 13.30
t^k^^'^-^t^».Vk,Jf% BflS 8/P JW8 ^^ 2 i .1. ?JH. ^Bh,

H inoHromā ^Si§S& "IKSOSana
111wJ^JKĀ I Vr 1 I lU *^HinmwE [gT Nākošā»sacīkšu dienas 3. un 10. martā

SPORTA PIEDERUMI
Jf?W ka: krekli nipiecu , piemiņu lieta*,

JilfraiSļ (ar an bes emblēmām), krūšu nozīmes, « latv. ornamentiem,
JBSStCri bikses. Jostas. karogi —

;
*M**2©B kājbumbas, uimotnes n. t t. V*Ut* un

mffE&Žir zābaki, organizāciju
^HC^r «imdi, T|pat ari ceļojuma piederami! u. t t

kji šoferu mēteli, ceļa somas,
J^ļjfijl cepurei, portfeļus, Jāšanas sportam:

īff' M̂ vsformas naudas makus, sedli,
tērpn piederami. iemaukti

Piedāvā jaunāko modēju dāmu rokas »oma».

A|s A. Ratfelders Rigā,«"2oi82
Speciāla ceļošanas, sporta un formas tērpn pledernma rBpnleelb*.

VAIRUMA. ' Pieņemam oasūrnumue ari oa nastu MAZUM
———»»^M«»——ļ—l—IIP—W ' " " **"*

Slēpes j^T^
BfcT Ā^. &slidas un £ ms «i

sporta my ILM
apšert" f/J^ļ

plašā izvēlē I ^^r 9

R. Lapševskis
Rīgā, Vainu iela 5, tālr. 22081



Noskaidroušies
Rīgas lietuvju mei-
stari salda tenisā

?Vbo» L*isve rīkotās Rīgas lietuvju galda
(?Bitemeistarsacīkstēs no 23 dalībniekiem mei-
otartituli ieguva B. Strikaiti» (Laisve), kas
leti pārliecinoši veica pārējos konkurentus.
K vietā palika H, Repnikas (LLA), 3. J. Jak-
Itanis (LLA), B klasē 1. vieto ieguva A.
Rudokas (Laisve), 2. Spalis (Laisve), 3. L
Lnboēus (11. jūras &k. p). Dimu meistar-
litnli ieguva E. Medzelite, 2. E. Daubariene,

S. B. Mazolite (visas Laisve). Dubultspēlē 1.
J. Don-beras — J. Serkovas, 2. B. Strikaitis
— V. Sibas, 8- F. Adamkevičiu» — P. Novi-

*- (visi Laisve). Vienību sacensībā 1. vietu
Ieguva Laisveg 1. vienība,

RĪGAS APGABALA FUTBOLA SAVIENĪBA.
mm RAFS valde» sēde Šodien — 19. februāri

fcTkst- 17 J. Alunāna ielā 7. (Oficiāli.)
. — RAFS tiesnešu komisijas sēde šodien —

19. februāri pīkst. 18 J. Alunāna ielā 7. (Ofi-

d*H.)
— RAFS jaunatnes liga» izlases spēlētajā

treniņt turpmāk Sporta namā notiks pirmdie-
nās (nevis trešdienās) no pīkst. 1?—20 un
«eturtcienāf no pīkst. 18—19. (Oficiāli.)

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBA.
— LSB leduMiokejistu (1- vienības) trenip?

todien pīkst. 19 LSB slidotavā. Obllgatoriski
jāierodas Groblim un 6tālam. (Ofdali.)

LATVIJAS ZIEMAS SPORTA SAVIENĪBA.
'. — LZSS slēpogsnag sekcija» sēde notiks Šo-

dien pīkst. 19 — Vīlandes ielā 8 — 3. (Ofi-
ciāli.)

lOOO jauniešu vingro!

Oaa»»»««»«aaaaaaSaa wJM^*^^

Rīgas mazpulku sporta skate

Vakar Sporta namā risinājās plašs Mazpul-
ku organizācijas sarīkojums — pirmā lielā Rī-
gai raalpulku sportiskās stājas skate Tajā
piedalijā» vingrotāji gandrīz no katra Rīgas
mazpulka, un kā paši mazajie, tā ari Mēļākie
pulējās, lai brašā stāja būtu šī» skates vad-
motīvs. Ņemot vērā dažādo dalībnieku sastā-
vu, liela dažādība bija ari priekšnesumos. Tur
redzēja vingrojumus riko», uz zviedru
«ola, parteri, bija ari sacensību stafetes un
brīvo kustību vingrojumi. Bez tam, Rīgas no-
vada labākie vingrotāji demonstrēja sacensību
vingro juma*.

Plašos svētkus ievadīja Lauksaimniecība*
Ak»demij*« rektora P- Kreišmaņa uzruna, ku-
rā viņš norādīja, ka mazpulku darbība» pa-
mati ir- darbs, lai visādi strādājot un cenšo-
ties ikviens mazpulka dalībnieks turpmāk lie-
lajā dzīvā varētu godam pildīt savu uzdevu-
ma. Uzrunai sekoja valsts himna un dalīb-
nieku parāde.

Plašo demonstrējumu virkni Ievadija 495.
Ciekurkalna mazp. dalībnieku vingrojumi zvie-
dra rifcos, kas skatītājiem gan vienkārši lie-
kas, bet no Izpildītāja prasa lielu veiklību un
piepūli. Lieki atsaucību skatītājos rādija no-
vada mazajo sacensība šķēršļu pārvarēšanā.
Jo augstas klase» sniegums bija novada izla-
ses vienības vingrojumi rīkos — stieni un
līdztekās Latvija» meistara R. Senakola vadī-
bā. Vingrojuma beigās pat» meistars demon-

strēja žilbinoša» akrobātikas vingrojumu uz
stieņa, gūstot nerimstošas skatītāju gaviles un
suminājumus. Dižu atzinību guva 1085.
valsts komercskolas mazp. dalībnieču vingro-
jumi ar medicīnas bumbām raj. instr. V.

RutkU vadībā. Tāpat patika Valsts vidussk.
raj. mazp. dalībnieču vingrojums uz zviedru
sola raj. instr. A. Klnag vadībā. Tas bija
skaists vēziena kustību grupējums ar iepītām
līdzsvara kustībām. . Neaizmirstamu krāsu

kombināciju rādija 6188. 2. R. Pil», gimn.
mazp. dalībnieču vingrojums ar lentām. 838.
V. Olava komercskolas mazp. dalībnieki instr.
A. Lukstiņa vadībā sacentās kavēkļu skrējie-
na vingrojumi, kurus dalībnieces izpildīja di-

un gāzmaskas veiklā apģērbšanā un noģērb?».
nā. Rajona instruktora A. Buka vadībā raiti
risinājās labāko vingrotāju sacensību vingroju»
mu demonstrējumi. Lielisku iespaidu atstāja
490. 3. R. Pils. ģimn. mazp- dalībnieču vēzie-
na vinorojumi, kurus dalībnieces izpildīja di»
vēja» krāsas tērpos, beigās izveidojot balti,
zaļo mazpulku karogu. Raito vingrojumu va»
dija E. Karlsone-Kukaine. Vēl vingroja «r
šautenēm 403. Jāņuvārtu mazp. dalībnieki.

Brašo vingrotāju skati noslēdza tauta» de«
ju demonstrējumi un uzvarētāju apbalvošana,
pie kam atzinības balvas no novada vingrotā»
jiem — sportista statujas, saņēma LLK mazp.
insp. Ķirsis, Rīgas nav. mazp- insp. Eglīti*
un bijušais inspektors Treijer».

Beigās dižs suminājnms skanēja mazpulku
Virsvadonim, tauta» Vadonim Kārlis Ulmanim,
nacionālai valdībai un visiem mazpulku lab»
vējiem. 1. V.

ŠODIEN BASKETBOLA SACENŠAS
RFK un LDza

Sporta nama galvenā laukumā todien pikti.
19.00 sacentīsies 1. ligas basketbola meistarībā
LDzB un RFK vienības. Sacīksti vadīs Lei».
karte nn Steķis.

LDzB 1. VIENĪBAS
zēnu ligas basketbolistiem jāierodas trešdien,
2L februārī pīkst. 19 Sporta namā uz treniņa
spēli ar LDeB jaunatne» ligas vienību.

Smiltenieši godina Eiropas meistaru Alfonsu Bērziņu
2000 skatītāju noraugās, ātrslidošanas sacīkstēs Smiltenē

Mūsu labāko ātrslidotāju viesošanās Smil-

tenē radīja šodien šai provinces centrā īstu
svētku noskaņojumu. Smilteniešiem radās
pirmā izdevība redzēt vienkopus visus patreiz
Latvijas labākos ātrslidotājus. Ari sporti-

stiem ledu* apstākli bija pieņemami, izņemot
vienu taisno ceļa gabaln, kas bija applūdis
ar ūdeni. Pretējā «radījumā rezultāti reali-
zētos vēl daudz labāki:

506 metru slido jumā uzvarēja Eiropas mei-
stars Alfons* Bērziņš 46,3-, 2. A Bite 46,6;
3. P. Strodp 47.3; 4. A. Tabaks 47.7; 5. J.
Grantinš 48.!) sekundes- Tālākās vietās Be-
koja smil'enieSi: fi. Felsberg* 51,5; 7. Āboliņ'
82,7; 8. Ciemajēriv 53,7; 9. Ikšels 55^ un 10
Martipsons 58,5 sekundes. Ari 8000 metru
distancē visas pirmā» 5 vietas piekrita ridr

niekiem, bet labākais smiltenietis, Felsbersct-
te saanieda jaunu Smiltenes rekordu: L Bēr-

(P* turani no Smiltenes.')

Smiltenē, 18. febr«arL P*lielo nn Ievērojama musn ziemas «port* sarīkojama centra izvirzījušie» Smiltene, kur šo-
dien atkal risināja» plaša» sacīkste» ātrslidošanā. Tāa čaklie vidzemnieki bija priekšzīmīgi noorganizējuši un ciņa» vērot aaradās ne
mazāk kā 2000 cilvēku, kas Smiltenes apstākļos uzskatams patiesi par dižu un lielisku rekordu. Šoreiz smilteniešiem bija ari ko redzēt
un skatīties: viņu mājās startēja b*s tasēmoma visi Latvija» patreiz labākie ātrslidotāji — mūsu valsta vienības dalībnieki, kas vēl p».
sajūgā nedēļā tik sekmīgi Rīgā cīnijās ar spēcīgo Norvēģija* «*- »»«• Vislielākos snminājama» saņem» musn Eiropa» meistars Alfonss
Bērziņā nn smilteaieši neslēpa s*vn prieka par Ievērojamā latvju sportista viesošanos provincē. Ari sacensībā* labākos rezultātus uz-
rādīja tieši Bērziņi. Jo kupli reprezentējās ari Smiltenes ātrslidotāju saime, no kuras vidu» Latvija» ātrslidošanas sports nākotnē var
?saidlt izcilu» reprezentanta*.

/Avi 5:19,4; 2. Tabaks 5:24,6: 8. Strods 5:30,8;
4 Bite 5:31,5; 6. Grantiņš 5:82,8; 6. Felsbergs
5:42,2 (jauns Smiltenes rekords); 7. Āboliņš
5:54,2; 8. Ancen» 5:54.8; 9- Ikšek 6:03,2 un
10. Ciemajēcis 6:11,2 minūtes. Ari sieviešu
sacensībās pie starta bija mftso ātrākās dā-
mas. 500 metros uzvarēja Latvija* rekordiste

I Tatjana Meiksina, ar laika 60,5 sek, bet otrS
bija N Bogatova — 61,0 sekundes. 1503 met-
ro» uzvarēja Bogatova — 3 17,4 minūtes.
Meiksina šai skrējienā krita. Vīriešiem ar
hokeja slidām 1500 metru distancē atzīmējas
šādi rezultāti: L Migla 3:22,6; 2. Ancene
8:36,3; 8. Sniķens 8:53,4 minūte». Meitēnam

notika sacīkstes 400 metru gara ceja gabalā.
No 18 konkurentēm ātrākā bija 12 gadus ve-
cā Tatjana Plātne — bij. LZSS priekšnieka
Roberta Pārnes meitiņa. Viņas laiks — 1:15,6;
2. Znote 1:17,3i 8. Druste 1:59,4 minūtes.
Zēniem līdz 14 gadiem notika 400 metru eli-
dojum» un 13 dalībnieks vidū 1. vietu izcinija

Znots 55,5; 2. Ozoliņš 53,4; 3. Dumpis 58,7
sekundes. No 14—17 g. veciem zēniem 500
m distancē uzvarēja Gulbis 1:13,1; 2. Ustup»
1:17,0; 3. Trunte 1:23.4 minūtes. Sai grupā
piedalijā» 16 zēni.

Sacensību uzvarētājs Alfonss Btrzlņš saņē-
ma Smiltenes pilsētas pažvaldīias balvu. Be»
tam, balvu veltes tilta arī visiem pārējiem

Rīga» sportistiem. Smiltenē patreiz interese
par ātrslidošanu ir milzīga un smlltenieši pi«

sevis labprāt vēlētos redzēt arī valsts trenera
Robertu Vlthofu. Paredzams, ka viņš daža*
dienas ari apmācīs Smiltene» ātrslidotāju».
Nākošā svētdienā notikt Smiltenes meistarsa-

cīkstēs ātrslidošanā, bet 8. martā risināsies
lielas slēpošanas sacīkste». Tā ir rosība, kas

I

ņemam* par priekšzīmi ari pārējiem provin-
ces centriem. t
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Genova vai Bologna?
R om i, 18. februāri. Šodien turpi-

nājās Itālijas futbola meistarības spēles. Bija
vērojamas vairākas ļoti saistoša» cīņas. To-
rino un Juventus spēlēja 1—1 neizšķirti. Abas
vienības varēja lepoties ar . savu loti spēcīgo

aizsardzības spēli, jo Torino sastāvā darbojās
Itālijas valsts vienības vārtsargs Olivi fri, bet

Juventu» rindās savkārt itāļa reprezentējošā

vienpadsmitā aizsargu pāris Foni — Rāva un
pussargs Depctrini. Neizšķirta 2—2 gala iz-
nākumu deva arī Lazin ciņa ar Milano. Lazio
vienībā parastais centra azbrucēj» Piola visa
cīņas laiku darbojās puslabā uzbrucēja poste-
ni. Milzu sensācija bija tā, ka Ambroziana
spēja panākt pret Bari tikai 0—4 rezultātu-

Pārējie šīs diena» rezultāti: Genov* — No-
vor* 1—0, Bologna — Fiorentina 3—2, Ligu-
ria — Roma 1—0, Modena — Veneria 4—4 un

(Specialziņojam» „Sporta Pasaulei".)

Napoli — Triestina 3—1. Stāvoklis punkta
tabulas galvgaļa patlaban izveidojies Šāds:
Bologna un Genova — ik 28, Ambroziana —

26, Lazio — 23. Torino nn Juventus — ik 22
punkti. Varena ciņa risināsies nākoSā svēt-
dienā, kad spēkosies abas vadošā* — Bolog-

nag an Genov* vienība*. Zinām»* priekšro-
cība» Ir Genova vienpadsmitatn, kora lauku-
mā »• Tkste notiks. E. G.

ANGĻU KARAVĪRI UZVAR FUTBOLA
FRANČUS 2—1.

(Speeialziņojums ..Sporta Pasaulei".)
Romā, 18. februāri. Lai mazliet piemirstu

mūžīgās domas par karu, sabiedroto karavīri
labprāt mīl iskladētiec sporta cīņās. Nule no-
tika Anglijas — Francija» militāro vienību
valstu sacīkste futbolā. Te Anglijas karavīri
»r 1—0 rezultātu uzvarēja savus franču fron-
tes draņguE. Cīņa visu laiku risinājās ļoti
vienlīdzīgi Sodies LillS franču un angļu ar-
mijas vienība* sacentās atkārtojuma spēlē.
Ari šoreiz pārāki izrādijās angļu karavīri, at-
zīmējot sev labvēlīgu 2—1 rezultātu. E. G.

— Kauna —
lielākos laikrakstu

kioskos
pieprasiet laikrakstu

«Sporta Pasaule»

šogad atklātībā parādīsies Latvijas
nacionālie motorsporta noteikumi

Latvijas motorsporta 1940. gada uzdevumi;

Latvija* rootnrsportistu saimei tekošai*— 1940. gads solās izvērsties par pārhauriiiamn un Smaga rupjo periodu. Jāapzina», ka

kara laiku aprtāk|i šogad ievērojami Ierobežos motorsportistu nodarbības un tāpat, lieko», nākaicg apmierināties ar| ar mazāka sarikšu

?kaitu. Tanpibag un lietderības principu» nāksies ievērot uz ik soļo. Vis» ta» tomēr nav aizkavēji» Latvija» Motorsporta Savienību iz-

strādāt plašus nākotnes plānu» 1940. gada sezonai. Svarīgākais nodoms te Ir * , ka līdz li gada sēšanas sākamam tik» izstrādāti

Latvi;»» nacionālie motorsporta noteikumi. Taq ievērojami sekmes māsa motorsportistu turpmāko ergantzariju. Svarīgākai» uzdevām»

arī iogad Latvija» motorsporta vadībai bOg — turpināt Imanta» motodrom» Izbflvi. 81» d»rh» prasi» dandz pOļn, bet vēl vairāk matē-

rialog līdzeklus. Darba LMS tomēr domā cienīgi izvest Bdz galam.

Latvija» motociklista rekorda .-arakstg uz
1940. g. 1- janvāri ir šāds: solo $50 cem klasē
— 142,01 km st. E. Tobiasg (LMB); solo 800
cera klasē — 160 km st. E. Skrustehis (LMB)
un sānu vāģu 600 cem klasē — 133,38 km st.
T. Janfcms (LMB). Rekordu atzīmes iztrūkst:
solo — 75 cem, 100 cem, 125 cem, 175 cem,
250 cem, 760 cem un 1000 cem. Sānu vāģu —
350 «cm un 1000 cem klasēs

1940. gada licences iegūstamas, Iesūtot jau
izsniegtās, t. i. 1939 g. licences, līdz ar
L* 1,— naudā. Jauna» licence» saņemšanai
LMS jāiesūta 2 ģīmetnes, Ls 1,— naudā un
sekojošas ziņas: vārds, uzvārds, dzimšanas da-
ti un adrese.

V
Latvijas Motorsporta Savienībā ietilpstošo

biedrību saraksts.uz 1940. g. 1. janvāri šāds:
l) Latvijas Motociklistu Biedrība (LMB) —
Rīgā, Brīvības ielā 78. 2) Kurzemes Moto-

Icikllstu Biedriba (KMB) — Liepājā, Tiklo
I ielā 10. 8) Kultūra» nn sporta biedrība VEF

motorsports — Rīgā, Brīvības gatvē 19. 4)
Nacionālā Latvija» Atvaļināto Karavīra B-b*
(NLAKB) — Rīgā, Brīvības ielā 61, d*. 2.
5) 8. Valmiera» Aizsargu Pulka Sporta Klab»
(8. VAPSK) — Valmierā, m. Beates ielā 1.
6) 8- Rīgas Aizsargu Pulka Sporta Klubs
(5. RAPSK) — Rīgā, Aizsargu ielā 29-31.
7) Ventspils latviešu sporta b-ba Spars
(Spars) — Ventspili, 15. maija Ielā 12. 8)
7. Valkas Aizsargu Pulka Sporta Klubs (7.
VAPSK) — Valkā, Rīga» ielā «'.

V
Latvijas Motorsporta Savienības valde» sa-

stāv» 1940, gadam: priekšnieks — J. Bukse
(LMB), priekšnieka biedrs — J. Liepiņž
(LMB), sekretārs — P. Augusts (LMB), ka-
siers — A- Lauris (VBF), mantzini» — V
Sneiders (5. RAPSK).

V
Sigad līdz motorsporta sezonas sākšanai,

LMS izdos Latvija» nacionālo* motorsporta
noteikumus, pēc kuriem Bdz ar to bfts jānorit
vigiem motorsporta sarīkojumiem Latvijā.

V
Lai nevērttu nevēlamus pārpratumus, tad

l&gumi pabalsta dēļ motorsporta Latvijas'Fi-
ziskās Kultūras un Sporta Komitejai virzāmi
caur LMS, bet ne tieši.

Biedrībām, kura» uz vairākkārtējiem uzai-
cinājumiem tomēr vēl nav LMS nokārtojušas
maksājumus un iesūtījuša» «acīkšu protokolus
ta» jāizdara līdz 20. februārim.

Biedrības, kura» 1940 gadā paredzējušai
laist izcīņā ceļojošas balva», Ifigtae iesūtīt
Latvijas Motorsporta Savienībai ceļojošo balvr
noteikumus.

Rit sāksiet Makkabi
eksternais salda

tenisa turnīrs
Makkabi rīkotai* eksternais galda tenkot

turnir» sāksiet rit Makkabi kluba telpā» mm

Krāmu ielā 10. Sacensībām Jau pietvīkušie*
apm. 70 sportistu. Dalībnieku skiits vēl pl*>
augs, jo pieteikšanās termiņš izbeidzas šodien
pīkst. 21. Galda tenisisti šodien savu līdz»

dalību var pieteikt Makkabi birojam pa tālru.

n! 30171. Rit facikstes notiki, tikai zēnu un
jaunatnes klasēm. 21- februārī spēles jau»

natnes un iesācēju klades. 22. februārī iesāc&V

ju un B klase^ 23. februāri ciņas nenotiks, 24.
februāri sacentīsies A un B klasei dalībnieki.
Visds šajās dienās cīņas notiks no pīkst.
18—33. 25. februārī Makkabi rīkotais tur»

nirs noslCgsies un šinī dienā sacentīsies A un
dāmu klases spēlētāji- 25. februārī spēles sāk*

sies pīkst. 16, Pirmo triju vieta ieguvējus vi.
sēs klasēs apbalvos vērtīgām balvām. Tur»
nira noteikumi: A klasē (dalības nauda L»
1,—), B klasē (Ls 1,—), Iesācēju klasē var
startēt visi tie, ka» eksterņa* saclkstāj nav
ierindojušies vienā no trim pirmām vietām
(dalības maksa Ls 0,75), jaunatnes klasi vaT
piedalīties sportisti līdz 18 g. ieskaitot (L*
0.75), zēnu klasē var piedalīties visi galda te-
nisisti līdz 15 g. Ieskaitot (Ls 0,50). Dāmu

klasē starta nauda Ls Ir—. Rīkotāji «urā»

da, ka dalībniekiem noteikti jāievēro sacīkšu
sākumi.

Tallinā
A S. „Paju" Harju tan 43

un
Tallinas dzalzc stacija

dabonams pirkt
laikraksts

SPORTA PASAULE
Cena 15 cent

?i i i —»»—»— iii i» »m—?—— i ???»? ? »—».?——i
?—fcBM———?— ? ? ? ——i» i ?—? ? m%\

Goeggingera
[aunizlaistais gardums

«KAPRĪZE»
delikāts pralinē-deserts

Ls 6 50 par kg

I«L W. GOEGGINGER» alu
, ; . '
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ABONMANAS MAKSAI

Ar pteefttOsiM Rlcā an visā LatviJI:

1 mēa. Ls 1.30; 8 ne*. L* .3.80:
mēn. U 6.50; 1 gads U 12,50.

Abonēšanas noksa Igaunijā nn Lie-
tuvā: I mēn. L» 1.96; 3 min. U 5.40

6 mēn. U 9,75; I gads 18.75.

II» visām ārzemjo valsUn Eiropā nn
ārpus Eiropa* vietējā abonēšana»

malcaa 100» dārgāki

Abonentiem izsalts no 1. an 15. daL
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.
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